ДОГОВОР

О ЗАДАТКЕ
г. Москва                                                                                              «__» _____________   2019 года
Акционерное общество «Новые информационные сервисы» (АО «НИС») (ОГРН 1127746228972, ИНН 7725752265), находящееся по адресу: 119019, г. Москва, наб. Пречистенская, д. 45/1, стр. 1, пом. I, эт. 3, ком. 21, в лице генерального директора Грекова Михаила Сергеевича, действующего на основании Устава, действующее от имени Общество с ограниченной ответственностью «Аукционный дом «Форум» (ОГРН 1187746425184; ИНН 7703450020; КПП 770301001; почтовый адрес: 123456 г. Москва, ул. Красная Пресня, д. 22, эт. 1, пом.II, ком. 26 оф.32).
и ____________________________, именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны,
а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.2. Претендент обязуется перечислить на расчетный счет АО «НИС» в срок до момента окончания приема заявок задаток в размере 48 000 000 (Сорок восемь миллионов) рублей, НДС не облагается:
Получатель: АО «НИС»

Расчетный счет: 40702810600000024981
Банк: Филиал № 7701 Банка ВТБ (ПАО)
Кор. счет: 30101810345250000745

БИК: 044525745
Предмет аукциона в электронной форме:
Часть прав (требований) Банка «ТРАСТ» (ПАО) в сумме 223 550 296,00 рублей по обязательствам ОАО «Комбинат «Мосинжбетон» (ИНН 7724208292), вытекающим из следующих кредитных договоров:

-Договор о возобновляемом кредите №1013-13/ВК от 30.05.2013 г. ;
-Договор кредитной линии № 1227-13/КЛ от 30.05.2013 г.
(далее по тексту совместно именуются «Кредитные договоры»).
 Одновременно с частичной уступкой прав (требований) в сумме 223 550 296,00 рублей по указанным Кредитным договорам, уступке подлежат все права требования по следующим договорам, обеспечивающим исполнение обязательств по Кредитным договорам:

-Договор об ипотеке (залоге здания / помещения / сооружения) №1227-13/И3 от 11.12.2013 г.;

-Договор о последующей ипотеке (залоге здания / помещения / сооружения) № 1013-13/И3 от 11.12.2013 г.;

-Договор залога (права аренды земельных участков) №1227-13/З4 от 13.12.2013 г.;

-Договор последующего залога (права аренды земельных участков) №1013-13/З4 от 13.12.2013 г.
Цессионарию не передаются права в отношении остатка задолженности ОАО «Комбинат «Мосинжбетон» в размере 400 519 722,04 рублей, вытекающей из:

-Договора о возобновляемом кредите №1013-13/ВК от 30.05.2013 г. ;

-Договора кредитной линии № 1227-13/КЛ от 30.05.2013 г.

Цессионарию не передаются права по следующим договорам, заключенным в обеспечение исполнения обязательств по Кредитным договорам:
-Договор залога имущества №1227-13/33 от 25.11.2013 г.;

-Договор об ипотеке (залоге здания/помещения/сооружения) №1227-13/И1 от 11.12.2013 г.;

-Договор об ипотеке (залоге здания/помещения/сооружения) №1227-13/И2 от 11.12.2013 г.;

-Договор об ипотеке (залоге здания/помещения/сооружения) №1227-13/И4 от 11.12.2013 г.;

-Договор об ипотеке (залоге здания/помещения/сооружения) №1227-13/И5 от 11.12.2013 г.;

-Договор поручительства юридического лица №1227-13/П1 от 30.05.2013 г.;

-Договор последующего залога имущества №1013-13/З3 от 25.11.2013 г.;

-Договор о последующей ипотеке (залоге здания/помещения/сооружения) №1013-13/И5 от 11.12.2013 г.;

-Договор о последующей ипотеке (залоге здания/помещения/сооружения) №1013-13/И1 от 11.12.2013 г.;

-Договор о последующей ипотеке (залоге здания/помещения/сооружения) №1013-13/И2 от 11.12.2013 г.;

-Договор о последующей ипотеке (залоге здания/помещения/сооружения) №1013-13/И4 от 11.12.2013 г.;

-Договор о последующей ипотеке (залоге здания/помещения/сооружения) №1013-13/И6 от 11.12.2013 г.;

-Договор поручительства юридического лица №1013-13/П1 от 30.05.2013 г.

До завершения Торгов Предмет аукциона никому не продан, не находится под арестом, не обременен правами третьих лиц.
2. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Претендент обеспечивает поступление указанных в п. 1.1 настоящего договора денежных средств на расчетный счет АО «НИС» в срок до момента окончания приема заявок.
В случае не поступления суммы задатка в установленный срок обязательства Претендента по внесению задатка считаются невыполненными и к участию в торгах он не допускается.

2.2. Претендент в платежном поручении в назначении платежа указывает: «Перевод задатка на участие в аукционе по реализации прав (требований) по обязательствам к ОАО «Комбинат «Мосинжбетон» Процедура №____».
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Претендент перечисляет, а АО «НИС» принимает задаток на участие в торгах согласно условиям настоящего Договора.

3.2. Претенденту, допущенному к участию в торгах, присваивается статус Участника.

3.3. АО «НИС» возвращает задаток на расчетный счет Претендента (Участника), указанный в Договоре, в случае, если:

3.3.1. Участник не признан победителем торгов. Задаток возвращается в течение 5 (пяти) банковских дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.
3.3.2. Претендент не допущен к участию в торгах. Задаток возвращается в течение 5 (пяти) банковских дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.
3.4. Задаток не может быть истребован Участником к возврату до истечения 5 (пяти) банковских дней со дня проведения торгов.

3.5. В случае объявления Участника победителем торгов сумма внесенного им задатка засчитывается в счет оплаты приобретенного имущества.

3.6. АО «НИС» не возвращает задаток в случае:

3.6.1. Отказа Участника от заключения договора уступки прав (требований) в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания протокола о признании его победителем торгов.

3.7. На денежные средства, перечисленные Претендентом на расчетный счет АО «НИС» в счет задатка, проценты не начисляются.
4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами принятых на себя обязательств по настоящему Договору
4.2. Договор о задатке прекращается при возврате суммы задатка Претенденту (Участнику) либо наступления обстоятельств, предусмотренных п. 3.6 настоящего Договора.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, Стороны будут стремиться решать путем переговоров.

При недостижении соглашения спорные вопросы разрешаются в судебном порядке.

5.2. Взаимоотношения Сторон, не предусмотренные настоящим Договором, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах - по одному для каждой из Сторон. Оба экземпляра идентичны и имеют равную юридическую силу.

6.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

7. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Акционерное общество

«Новые информационные сервисы»

(АО «НИС»)

                            Претендент:
	АО «НИС»
ОГРН 1127746228972, ИНН 7725752265

КПП 770401001, Адрес: 119019, г. Москва, наб. Пречистенская, д. 45/1, стр. 1, пом. I, эт. 3, ком. 21,

Банк: Филиал № 7701 Банка ВТБ (ПАО

Расчетный счет: 40702810600000024981

Кор. счет: 30101810345250000745

БИК: 044525745

Генеральный

директор ___________________ Греков М.С.

	_______________________(Ф.И.О.)